
UCHWAŁA NR XXIII/151/21
RADY MIEJSKIEJ W NOWOGRODZIE

zdnia13 stycznia 2021 r.
w sprawie określenia szczegółowego sposobui zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomościi zagospodarowania tych odpadów w zamian za
uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi

Na podstawie art. 6r ust. 3, ust. 3b i ust. 3d ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości
i porządku w gminach, (Dz. U. z 2020 r., poz. 1439 ze zm.) po zasięgnięciu opinii Państwowego Inspektor
Sanitarnego w Łomży Rada Miejska w Nowogrodzie uchwala, co następuje:

$ L. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów
komunalnych od właścicieli nieruchomości, które są zamieszkałe przez mieszkańców, oraz od nieruchomości,
na których znajdują się domki letniskowe lub inne nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno-
wypoczynkowez terenu Gminy Nowogród i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez
właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

$ 2. Ustala się, że w zamian za uiszczoną przez właścicieli nieruchomości opłatę będą odbierane wszystkie
odpady komunalne.

$ 3. Określa się częstotliwość odbioru odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości w następujący
sposób: 1/ Odpady komunalne niesegregowane (zmieszane) oraz bioodpady stanowiące odpady komunalne:

a) dla zabudowy jednorodzinnej - co najmniej raz w miesiącu, a w okresie od I kwietnia do 31 października
raz na 2 tygodnie;

b) dla zabudowy wielorodzinnej - co najmniej raz na 2 tygodnie, a w okresie od 1 kwietnia do 31 października
raz w tygodniu;

c) dla nieruchomości na których znajdują się domki letniskowe lub inne nieruchomości wykorzystywane na
cele rekreacyjno-wypoczynkoweco najmniej raz w miesiącu, a w okresie od I kwietnia do 31 października —

raz na 2 tygodnie; 2/ Odpady komunalne segregowane z nieruchomości co najmniej jeden raz w miesiącu,
z zastrzeżeniem pkt.3.  3/ Odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, zużyte
opony — dwarazy do roku w postaci tzw. wystawek.

$ 4. Rodzaj oraz minimalną pojemność urządzeń przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych
określa regulamin utrzymania i czystości na terenie Gminy Nowogród.

$ 5. Dopuszcza się możliwość zbierania selektywnie odpadów komunalnych w przeźroczystych workach
o odpowiedniej wytrzymałości.

$ 6. Odpady zgromadzone w odpowiednich pojemnikach i workach na odpady komunalne z wyznaczonego
miejsca bezpośrednio przed bramą wjazdową na posesję i w granicach drogi dojazdowej do posesji,
zlokalizowanych w taki sposób, aby umożliwić do nich łatwy dojazd pojazdem do zbierania odpadów oraz ich
łatwyzaładuneki rozładunek, zostaną odebrane przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne.

$7. Pojemniki i worki do zbierania odpadów z nieodpowiednią zawartością zostaną odebrane przez
przedsiębiorcę odbierającego odpady, z zastrzeżeniem, że przy dwukrotnej nieprawidłowości w zakresie
gromadzenia odpadów w ramach danej nieruchomości, przedsiębiorca odbierający odpady zgłosi powyższy
fakt do Burmistrza Nowogrodu, który podejmie działania wyjaśniające.

$8. I. Do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK) można bezpłatnie przekazać
następujące odpady komunalne zebrane w sposób selektywny:

- papier i tektura,
- metale,

- tworzywa sztuczne,

- szkło,

Id: DB1158EF-B2CD-4170-9203-8B04CD4EC076. Podpisany Strona 1 z 3



- odpady opakowaniowe wielomateriałowe,
- przeterminowane leki,
- chemikalia-używane w gospodarstwach domowych,

- odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie domowym w wyniku
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we
krwi, w szczególności igieł i strzykawek,

- zużyte baterie i akumulatory,

- zużytysprzęt elektrycznyi elektroniczny,

- meblei inne odpady wielkogabarytowe,

- zużyte opony,
- odpady tekstyliów i odzieży,

- odpady remontowo-budowlane irozbiórkowe stanowiące odpady komunalne z drobnych remontów
wykonywanych w gospodarstwach wykonywanych w gospodarstwach domowychwilości do 200 kg
z nieruchomości na rok,

- odpady niebezpieczne
2. Do PSZOK niebędą przyjmowane odpady:

- zmieszane odpady komunalne,

- odpady zawierające azbest, smołę,

- materiały izolacyjne: styropian budowlany, wełna mineralna, papa, wata szklana, ondulina, eternit,
- części samochodowe (szyby, zderzaki, reflektory, elementy karoserii),

- odpady w opakowaniach cieknących, uszkodzonych,

- odpady nieoznaczone, bez możliwości ich identyfikacji (bez etykiet),

- zdekompletowany sprzęt elektrycznyi elektroniczny (RTV, AGD),

- odpady budowlane i rozbiórkowe, jeśli ich rodzaj i ilość wskazuje, iż nie powstają na nieruchomości
zamieszkałej, okna,

- odpady w ilościach wskazujących nato, iż pochodzą z działalności gospodarczej,

- opony z pojazdów ciężarowychi rolniczych,

- odpady pochodzenia rolniczego (worki po nawozach, worki typu big —bag, beczki, karnistry i inne pojemniki
po benzynie, ropie, smarach oleju napędowym i innych substancjach niebezpiecznych, folia rolnicza biała
i czarna, sznurkii siatki), -odpady niezidentyfikowane, niewiadomego pochodzenia oraz składu.

3. Właściciele nieruchomości, w godzinach otwarcia PSZOK, samodzielnie dostarczają do PSZOK odpady
komunalne zebrane w sposób selektywny z grup wymienionych w ust. | w przypadku, gdy pozbycie się ich jest
konieczne poza terminem wskazanym w harmonogramie wywozów.

4. Operator PSZOK może odmówić przyjęcia odpadów, jeżeli ich rodzaj i ilość wskazują na to, że powstały
w wyniku prowadzonej działalności gospodarczej.

5. Szczegółowe warunki prowadzenia PSZOK zostaną określone w odrębnym regulaminie.

$ 9. Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od
właścicieli nieruchomości lub prowadzącego punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych należy
zgłaszać do Urzędu Miejskiego w Nowogrodzie przy ul. Łomżyńskiej 41:

I. pisemnie, telefonicznie pod nr tel. 86 217 55 28, elektronicznie na adres email: umnowogrod( wp.pl
w terminie do 3 dni od dnia wystąpienia nieprawidłowości.

2. Dokonując zgłoszenia należy podać:

- adres nieruchomości

Id: DB1158EF-B2CD-4170-9203-8BO4CD4EC076. Podpisany Strona 22 3



- datę wystąpienia nieprawidłowości,

- opis nieprawidłowości.
3. Zgłoszenia należy dokonaćw terminie do 3 dni od dnia wystąpienia nieprawidłowości,

$ 10. Traci moc uchwała Nr XXVI/101/16 Rady Miejskiej w Nowogrodzie z dnia 19 lipca 2016r.
w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczona opłatę
(Dz. Urz. Woj. Podl. z 2016 r. poz. 3133).

$ 11. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Nowogrodu.

$ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Podlaskiego.

Przewodniczący Rady

Daniel Cwalina

PL arta96
Daniel Cwalina

Id: DB1158EF-B2CD-4170-9203-8B04CD4EC076. Podpisany Strona3z 3


